

SVEUČILIŠTE U ZADRU
KLASA: 602-04/20-08/02
URBROJ: 2198-1-79-10-20-06
Zadar, 17. ožujka 2020.

ZAPISNIK

VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2019./2020. održane u utorak, 17. ožujka 2020., elektronskim putem zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19 uzrokovane novim koronavirusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem online sustava, odnosno poveznice <https://forms.gle/5uTkL36xXqQXgDUX9>, do 18. ožujka 2020. godine u 12,00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisniku.

Prorektor, prof. dr. sc. Zvezdan Penezić je predložio sljedeći dnevni red:

D n e v n i r e d :

1. Ovjerovljenje zapisnika V. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2019./2020. od 17. veljače 2020. god.;

2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (informacijski sustavi i informatologija i informacijsko i programsko inženjerstvo) na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnici dr. sc. Slavo Grgić, dr. sc. Jurica Grzunov i dr. sc. Ahmet Refaat:

b) Izbor dr. sc. Jurice GRZUNOVA za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (informacijski sustavi i informatologija i informacijsko i programsko inženjerstvo), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;

3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnice: Sunčica Golubić, mag. psych., Severina Mamić, mag. psych., i Klara Rapan, mag. psych.;

b) Izbor Klare RAPAN, mag. psych., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnici: Iva Benček, mag. praesc. educ., Tea Sokolov, mag. paed., i Rade Zrilić, prof. pedagogije;

b) Izbor Rade ZRILIĆA, prof. pedagogije, za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

5. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu Sveučilišta u Splitu – pristupnica: dr. sc. Vedrana Šuvar;

6. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;

7. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju;

8. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;

9. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;

10. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s bolovanja), u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

11. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Nikoline PEŠE PAVLOVIĆ, mag. bibl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Navike i ponašanja autora iz društvenih i humanističkih znanosti pri objavljivanju radova u časopisima“;

12. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Bernarde TOKIĆ, mag. educ. philol. angl. i mag. paed., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Kvaliteta u odgoju i obrazovanju“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Autonomija djeteta predškolske dobi: pedagoški model poticanja dječje samostalnosti“;

13. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ane RADOVIĆ-KAPOR, studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „The Role of Montenegrin Diplomats in the Independence of Montenegro 2003. – 2006.“ („Uloga crnogorskih diplomata u stjecanju neovisnosti Crne Gore 2003. – 2006.“);

14. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Sa 57 glasova za i 2 glasa suzdržan usvojen je zapisnik V. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2019./2020. od 17. veljače 2020. god.

Komentari pod Ad. 1.

Doc. dr. sc. Đani Bunja i izv. prof. Vera Ćubela Adorić glasovali su suzdržan, kao razlog navode da nisu bili na prethodnoj sjednici.

Ad. 2.

a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (informacijski sustavi i informatologija i informacijsko i programsko inženjerstvo) na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnici dr. sc. Slavo Grgić, dr. sc. Jurica Grzunov i dr. sc. Ahmet Refaat.

b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Jurice GRZUNOVA za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti (informacijski sustavi i informatologija i informacijsko i programsko inženjerstvo), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Ad. 3.

- a) Stručno vijeće za društveno područje sa 56 glasova ZA, dva glasa PROTIV i jednim SUZDRŽANIM glasom daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnice: Sunčica Golubić, mag. psych., Severina Mamić, mag. psych., i Klara Rapan, mag. psych..

Komentar pod Ad. 3. a)

Izv. prof. dr. sc. Marina Nekić navodi u komentaru da druga članica Stručnog povjerenstva nije potpisala izvješće.

- b) Stručno vijeće za društveno područje sa 57 glasova ZA, jednim glasom PROTIV i jednim SUZDRŽANIM glasom donosi

ODLUKU

o izboru Klare RAPAN, mag. psych., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Komentar pod Ad. 3. b)

Izv. prof. dr. sc. Marina Nekić navodi: „Slažem se s povjerenstvom da su sve pristupnice odlične kandidatkinje, međutim, nisam suglasna s krajnjim zaključkom mišljenja povjerenstva. Što se tiče obrazloženja povjerenstva u kojem se navodi da se blaga prednost daje kolegici Klari Rapan zbog pokazane sklonosti znanstveno-istraživačkom radu, to obrazloženje više odgovara za kolegicu Severinu Mamić jer ima puno više objavljenih radova, u časopisima većeg impact faktora čak i više izlaganja na međunarodnim konferencijama. Smatram da u ovakvom obliku obrazloženje nije dostatno niti uvjerljivo da se da i blaga prednost kolegici Rapan. Možda sam pristrana jer sam s kolegicom usko surađivala na znanstveno-istraživačkim radovima, ali s druge strane tim i više znam kojeg je kapaciteta kolegica Mamić što pokazuje i njen CV.“

Ad. 4.

- a) Stručno vijeće za društveno područje većinom glasova ZA i jednim glasom PROTIV daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za

izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnici: Iva Benček, mag. praesc. educ., Tea Sokolov, mag. paed., i Rade Zrilić, prof. pedagogije.

Komentar pod Ad. 4. a)

Izv. prof. dr. sc. Karin Doolan: „Asistent se bira iz redova najboljih studenata. Prosjek ocjena odabranog kandidata sugerira da taj uvjet nije ispunjen (3.9, a nije ni završio upisan magistarski studij). Dodatno, odabrani kandidat je već izgradio dugogodišnju karijeru iz koje se ne vidi znanstveni interes. Kandidatkinja Sokolov ima završen diplomski studij i prosjek ocjena 4.6.,,

- b)** Stručno vijeće za društveno područje sa 58 glasova ZA i jednim glasom PROTIV donosi

ODLUKU

o izboru Rade ZRILIĆA, prof. pedagogije, za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Ad. 5.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

Prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Prirodoslovno-matematičkom fakultetu Sveučilišta u Splitu – pristupnica: dr. sc. Vedrana Šuvar.

Stručno povjerenstvo predložilo je da se pristupnica ne izabere u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika.

Ad. 6.

Stručno vijeće za društveno područje sa 58 glasova ZA i jednim SUZDRŽANIM glasom donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju.

U stručno povjerenstvo se imenuju:

1. prof. dr. sc. Jadranka Čačić-Kumpes, Odjel za sociologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija,

2. prof. dr. sc. Saša Božić, Odjel za sociologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija,
3. prof. dr. sc. Inga Tomić-Koludrović, Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, Područni centar Split, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija.

U slučaju da osoba koja se javi na natječaj nema izbor u znanstveno zvanje, predstavnik Sveučilišta u Zadru u Povjerenstvu za provedbu izbora biti će prof. dr. sc. Jadranka Čačić-Kumpes.

Komentar pod Ad. 6.

Doc. dr. sc. Valerija Barada glasovala SUZDRŽAN, navodi: „Pristupnica sam za ovaj natječaj.“

Ad. 7.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju.

U stručno povjerenstvo se imenuju:

1. izv. prof. dr. sc. Berislav Bolfek, Odjel za ekonomiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
2. prof. dr. sc. Tonći Lazibat, Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
3. izv. prof. dr. sc. Anita Peša, Odjel za ekonomiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija.

U slučaju da osoba koja se javi na natječaj nema izbor u znanstveno zvanje, predstavnik Sveučilišta u Zadru u Povjerenstvu za provedbu izbora biti će izv. prof. dr. sc. Berislav Bolfek.

Ad. 8.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju.

U stručno povjerenstvo se imenuju:

1. doc. dr. sc. Dražen Cepić, Odjel za sociologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija,
2. doc. dr. sc. Sven Marčelić, Odjel za sociologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija,
3. doc. dr. sc. Marija Lončar, Odsjek za sociologiju Filozofskog fakulteta u Splitu, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija.

Ad. 9.

Stručno vijeće za društveno područje većinom glasova ZA i jednim glasom PROTIV donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti.

U stručno povjerenstvo se imenuju:

1. prof. dr. sc. Ivanka Stričević, Odjel za informacijske i komunikacijske znanosti Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti,
2. izv. prof. dr. sc. Jadranka Stojanovski, Odjel za informacijske i komunikacijske znanosti Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti,
3. doc. dr. sc. Marijana Tomić, Odjel za informacijske i komunikacijske znanosti Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti.

Ad. 10.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do

povratka djelatnice s bolovanja), u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću.

U stručno povjerenstvo se imenuju:

1. prof. dr. sc. Smiljana Zrilić, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija,
2. izv. prof. dr. sc. Renata Čepić, Učiteljski fakultet Sveučilišta u Rijeci, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija,
3. doc. dr. sc. Violeta Valjan-Vukić, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija.

Ad. 11.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu prihvatanja izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Nikoline PEŠE PAVLOVIĆ, mag. bibl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Navike i ponašanja autora iz društvenih i humanističkih znanosti pri objavljivanju radova u časopisima“.

Ad. 12.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu prihvatanja izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Bernarde TOKIĆ, mag. educ. philol. angl. i mag. paed., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Kvaliteta u odgoju i obrazovanju“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Autonomija djeteta predškolske dobi: pedagoški model poticanja dječje samostalnosti“.

Ad. 13.

Stručno vijeće za društveno područje većinom glasova ZA, tri glasa PROTIV i tri glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu prihvatanja izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ane RADOVIĆ-KAPOR, studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog

studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „The Role of Montenegrin Diplomats in the Independence of Montenegro 2003. – 2006.“ („Uloga crnogorskih diplomata u stjecanju neovisnosti Crne Gore 2003. – 2006.“).

Komentari pod Ad. 13.

Doc. dr. sc. Valerija Barada: „Iz izvještaja koji je podnesen nemoguće je glasati ni o izvještaju, a niti o predloženoj disertaciji.“

Prof. dr. sc. Jadranka Čačić-Kumpes: „Neprimjereno je kratak i oskudan opis teme iz kojega se ne može vidjeti s kojih teorijskih polazišta i na koji način pristupnica namjerava obraditi temu. S druge strane, zahtjevi za doradu sinopsisa, iako sažeti, čine se supstancijalnim a pa nije jasno iz čega proizlazi pozitivna ocjena sinopsisa.“

Izv. prof. dr. sc. Vera Čubela Adorić: „Usp. ocjenu teme (B) i sve što bi tu trebalo biti navedeno - teorijsko i metodološko polazište etc.“

Izv. prof. dr. sc. Karin Doolan: „Iz dostavljene dokumentacije nije moguće utvrditi čime se i kako bavi rad (opis teme nije naveden) stoga je teško glasovati o cjelokupnom izvješću. Usporediti primjerice s cjelovitijim opisom teme u izvješću pod točkom 12.“

Doc. dr. sc. Sven Marčelić: „Ocjena teme doktorskog rada ne ispunjava minimalan broj znakova koji je predviđen u rubrici i ne odgovara na iti jedan od zahtjeva koji se njome trebaju evaluirati (teorija, metodologija, izvodivost i doprinos).“

Prof. dr. sc. Ana Proroković: „Studij je i dalje velika misterija za mene i nemam dovoljno vjere u njegovu kvalitetu.“

Ad. 14.

Pod točkom Ad. 14. nije bilo komentara i rasprave.

Zapisnik sastavila:

Maja Matošević Vencl, mag.iur.

Prorektor:

Prof. dr. sc. Zvezdan Penezić